
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREI 
ESTADO DE SÃO PAULO 

 
 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 002/2010 DE 25 DE AGOSTO DE 2010 
 

HAMILTON RIBEIRO MOTA, PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREI, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Auxiliar de Manutenção 0263 
Borracheiro 0008 
Carpinteiro 0031 
Coveiro 0021 
Eletricista 0089 
Eletricista de Auto 0009 
Mecânico de Auto 0022 
Mecânico de Máquina I 0070 
Mecânico de Máquina II 0015 
Mestre de Obras 0042 
Operador de Máquina I 0026 
Operador de Máquina II 0052 
Operador de Máquina III 0012 
Operador de Usina de Asfalto 0002 
Operador Equipamentos de Obras 0020 
Pedreiro 0114 
Pintor 0034 
Agente Comunitário 2097 
Auxiliar de Biblioteca 1904 
Fiscal de Obras 0187 
Fiscal de Posturas 1686 
Fiscal de Tributos 0035 
Técnico em Contabilidade 0256 
Topógrafo Pleno 0025 
Arquiteto 0184 
Assistente Social 0487 
Economista 0017 
Engenheiro Agrônomo 0082 
Engenheiro Civil 0059 
Engenheiro Florestal 0058 
Procurador 0477 
Professor de Educação Física 0674 

 
II – INDEFERIR AS INSCRIÇÕES NA CONDIÇÃO DE PORTADOR DE NECESSIDADES 

ESPECIAIS, conforme prevê o item 3.1.6  por não preencherem os requisitos do item 3.1.5 do Edital de Concurso 
002/2010, ficando deferidas as inscrições na condição de não portadores de necessidades especiais : 

 
Nº 

Inscr. 
Candidatos Cargos 

Documento 
identificação 

29532 Ruth de Souza Sá Agente Comunitário 23.896.922-8 
27813 Priscila da Silva Machado Agente Comunitário 47.151.235-7 
26321 Neide Lemes de Siqueira Agente Comunitário 13.822.651-9 
26936 Maria José Monteiro dos Santos Agente Comunitário 54.442.089-5 
29073 Marcelo Vinicius Vieira Almeida Agente Comunitário 27.569.635-2 
26557 Marcelo Gonçalves Bizerra Agente Comunitário 29.737.367-5 
24274 Francielle Almeida da Silva Agente Comunitário 42.909.809-1 
26395 Adriana da Silva Agente Comunitário 23.894.105-X 
26348 Marli Alves Assistente Social 12R3128891 
20690 Iraides Lino de Oliveira Silva Assistente Social MG-7.292.472 
33045 Ricardo de Almeida Martins Auxiliar de Biblioteca 22.590.626-0 



22428 Paulo Roberto Hiroyuki Santos Takami Auxiliar de Biblioteca 19.320.958 
26318 Neide Lemes de Siqueira Auxiliar de Biblioteca 13.822.651-9 
27728 Hellen Oliveira Auxiliar de Biblioteca 27.395.816-1 
27517 Felipe Grob Giacomo Auxiliar de Biblioteca 34.913.499-6 
24875 Eliana de Castro Lima Auxiliar de Biblioteca 30.040.222-3 
23764 Anderson dos Anjos Pereira Auxiliar de Biblioteca 32.148.580-4 
32778 Adilson Ribeiro da Costa Auxiliar de Biblioteca 22.589.026-4 
31091 Simone Pimenta da Silva Alves Auxiliar de Biblioteca 24.238.337-3 
27129 Vanuza Aparecida Santos Machuca Auxiliar de Biblioteca 23.804.209-1 
20080 Marco Antonio Armenara Lopes Auxiliar de Biblioteca 40.961.912-7 
22697 Vanilson Dias dos Santos Auxiliar de Manutenção 1293014265 
28953 Tarcisio Cardoso Ferreira Carpinteiro 13.924.385-9 
30847 Ulisses Francisco Xavier Eletricista 16.164.079 
28474 Edvaldo Alves da Silva Fiscal de Obras 18.228.882-1 
22840 Francisco de Assis Nogueira dos Santos Fiscal de Posturas 10.162.248 
32040 Paulo Nogueira Bustamante Neto Fiscal de Posturas 28.582.562-8 
23136 Rogério de Paula Souza Fiscal de Posturas 41.304.957-7 
30493 Carlos Henrique de Oliveira Santos Fiscal de Posturas 42.434.423-3 
32730 Antonio José Soares Fiscal de Tributos 9.909.442 
29108 Elias Batista do Carmo Mestre de Obras 17.635.695-2 
31830 Luis Eduardo de Paula Peixoto Operador de Máquina I 45.613.801-8 
23416 Humberto Sérgio de Sousa Pedreiro 25.014.403-7 
30172 Marcos Pinto da Costa Pintor 28.162.932-8 
31531 José Carlos de Morais Pintor 16.164.666-9 
23823 Silvio Silvério Alves Pintor 13.631.713 
30262 Tatiana Almeida de Oliveira Fernandes Procurador 32.673.363-2 
32488 Ricardo Soares Muniz Técnico em Contabilidade 22.305.551 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br  

Os candidatos CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS deverão apresentar, na 

data das provas até 30 (trinta minutos) após o ence rramento das respectivas provas em salas especialme nte 

designadas , cópias reprográficas autenticadas de eventuais títulos que possuam, conforme disciplina o Edital do 

Concurso Público. Não serão considerados os títulos apresentados, fora do dia e horário determinado. Os títulos  

deverão ser apresentados e entregues em ENVELOPE IDENTIFICADO COM NOME, CARGO E NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO DO CANDIDATO (conforme modelo abaixo) , que após conferência será fechado, emitindo-se 

comprovante de recebimento. Não serão aceitos protocolos de documentos referentes a títulos. As cópias reprográficas 

deverão ser autenticadas ou acompanhadas do original, para serem autenticadas pelo receptor e vistadas pelo 

candidato. 

 

 

 

 

 

O candidato deverá comparecer ao local designado, c om antecedência mínima de 1 (uma) 

hora, munido de  caneta azul ou preta, lápis preto, borracha, compro vante de inscrição e de  UM DOS 

DOCUMENTOS NO ORIGINAL:  Cédula de Identidade - RG; Carteira de Órgão ou Conselho de Classe; Carteira de 

Trabalho e Previdência Social; Certificado Militar; Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 

9.503/97 (com foto); Passaporte. 

No horário estabelecido, os portões serão fechados, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

III – CONSIDERANDO que o número total de candidatos inscritos foi maior que a capacidade física 
dos locais disponíveis no município, as provas que seriam realizadas em um só horário conforme designado no item 
7.1 do Edital, serão realizadas em dois horários, no dia 21 DE NOVEMBRO DE 2010, conforme tabela abaixo: 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888    hhhhorasorasorasoras        
Denominação Local de Prova Endereço 

Procurador – PROVA OBJETIVA “COLÉGIO ANTONIO AFONSO” 
Rua 15 de Novembro, 140 – Centro – 

Jacareí – SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Assistente Social “E.E. CORONEL CARLOS PORTO”  
Rua Leitão, 88 – Centro – Jacareí – 

SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Professor de Educação Física 
“UNIVAP – UNIVERSIDADE VALE 

DO PARAÍBA” - (Bloco A) 
Estrada Municipal do Limoeiro, 250 – 

Jardim Dora – Jacareí – SP. 
 
 
 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 14 horas14 horas14 horas14 horas        
Denominação Local de Prova Endereço 

Procurador – PROVA DISSERTATIVA  “COLÉGIO ANTONIO AFONSO” 
Rua 15 de Novembro, 140 – Centro – 

Jacareí – SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar de Manutenção 
“EDUCAMAIS – LAMARTINE 

DELAMARE” 
Rua Capitão João José de Macedo, 

90 – Centro – Jacareí – SP. 
Borracheiro 
Coveiro 

Denominação Local de Prova Endereço 
Eletricista 

“E.M.E.F. BARÃO DE JACAREÍ” 
Praça Independência, 369 – Bairro 

São João – Jacareí – SP. 

Mecânico de Auto 
Mecânico de Máquina I 
Mecânico de Máquina II 
Operador de Máquina I 
Operador de Máquina II 
Operador de Máquina III 
Operador de Usina de Asfalto 
Operador Equipamentos de Obras 
Pintor 

Denominação Local de Prova Endereço 
Carpinteiro 

“COLÉGIO REZENDE REZENDE” 
Rua Floriano Peixoto, 27 – Centro – 

Jacareí – SP. 
Eletricista de Auto 
Fiscal de Obras 

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar de Biblioteca 
De: Adala Graciela Silva Plata 
A: Marcia Cristina Ferreira da Silva 

“ITJ – INSTITUTO DE 
TECNOLOGIA DE JACAREÍ” 

Av. Siqueira Campos, 1174 – Centro 
– Jacareí – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Auxiliar de Biblioteca 
De: Marcia de Araujo Silva Fortes 
A: Sabrina Aparecida de Souza “E.E. PROF. JOÃO CRUZ” 

Avenida José Ribeiro Moreira, 100 – 
Parque Califórnia – Jacareí – SP. 

Pedreiro 
Denominação Local de Prova Endereço 

Auxiliar de Biblioteca 
De : Sabrina Braga Martins 
A: Zuleica de Fátima Gonçalves “FACULDADE THEREZA PORTO 

MARQUES” 
Rua São Sebastião, 25 – Centro – 

Jacareí SP. Agente Comunitário 
De : Abigail Cristina dos Santos 
A: Karoline Pamela da Silva 

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente Comunitário 
De: Kate Cassia Pinto da Silva  
A: Rodrigo Vasconcellos 

“UNIVAP – UNIVERSIDADE VALE 
DO PARAÍBA” – (BLOCO A) 

Estrada Municipal do Limoeiro, 250 – 
Jardim Dora – Jacareí – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Agente Comunitário 
De: Rodrigo Cherem Ferreira Rosa  
A: Zoraide de Cassia Siqueira 

“E.E. PROFESSORA AMÂNCIA 
DIAS SAMPAIO” 

Rua Ary D`Ávila, 200 – Jardim Terras 
de São João – Jacareí – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 



Fiscal de Posturas 
De : Adauto Luis Moreira 
A: Drielly Martins Ferreira 

“E.M.E.F. PROFESSOR TITO 
MÁXIMO” 

Praça Luiz Sipúlio Filho, 81 – Parque 
Santo Antonio – Jacareí – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Fiscal de Posturas 
De: Eder Barbosa Chaves 
A: José Luis de Santanna Curado  

“E.M.E.F. PROFESSOR DELLY 
GASPAR DOS SANTOS” 

Avenida Papa João XXIII, 95 – 
Conjunto São Benedito – Jacareí – 

SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Fiscal de Posturas 
De: José Maercio de Melo 
A: Mary Oliveira Ribeiro 

“E.E. PROFESSOR BENEDICTO 
MAURO DOS SANTOS” 

Avenida São Matheus, 474 – Jardim 
São José – Jacareí – SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Fiscal de Posturas 
De: Matheus de Freitas Santos 
A: Victor Hugo Narvares 

“E.E. CORONEL CARLOS PORTO”  
Rua Leitão, 88 – Centro – Jacareí – 

SP. 

Denominação Local de Prova Endereço 
Fiscal de Posturas 
De: Vitorio Vicente Pelegrini 
A: Zildo Pinto de Souza 

“E.M.E.F. PROFESSOR SILVIO 
SILVEIRA MELLO FILHO” 

Rua Dr. Danton de Siqueira Malta, 
380 – Jardim Santa Maria – Jacareí – 

SP. 
Denominação Local de Prova Endereço 

Fiscal de Tributos 

“EDUCAMAIS ESPAÇO JARDIM 
PARAISO” 

Rua Expedicionário Lourenço 
Noqueira, 211 – Jardim Paraiso – 

Jacareí – SP. 

Arquiteto 
Economista 
Engenheiro Civil 
Engenheiro Florestal 
Mestre de Obras 

Denominação Local de Prova Endereço 
Técnico em Contabilidade 

“E.M.E.F. PROFESSOR JOAQUIM 
PASSOS E SILVA” 

Rua Mogi das Cruzes, 441 – Bairro 
Cidade Salvador – Jacareí – SP. 

Topógrafo Pleno 
Engenheiro Agrônomo 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Jacareí – SP, 09 de novembro de 2010 
 
 
 

HAMILTON RIBEIRO MOTA 
Prefeito  


